
 
 

Uchwała Nr XV/119/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Studzienice uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na 

strażaka, uczestniczących w szkoleniu podstawowym 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1 - 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 244), Rada Gminy Studzienice uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Studzienice: 

1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 34,00 zł (słownie: 

trzydzieści cztery złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) za udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym w 

kwocie 34,00 zł (słownie: trzydzieści cztery złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę; 

3) za wykonywanie innych zadań, które obejmują pomoc przy zabezpieczaniu gotowości bojowej 

podczas organizacji imprez na terenie gminy Studzienice w kwocie 16,00 zł (słownie: 

szesnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od momentu przystąpienia do 

wykonywania powyższych zadań; 

4) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 

Studzienice lub inne uprawnione podmioty w kwocie 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 

00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

§ 2. 

 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

z terenu Gminy Studzienice, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

ochotniczych strażach pożarnych  ustala się w kwocie 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XLVI/398/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie  

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 



 
 

Pożarnych z terenu Gminy Studzienice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaka, uczestniczących w szkoleniu 

podstawowym. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art 15 ust 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 244), określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę lub inne uprawnione podmioty, za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 oraz 

kandydatom na strażaka uczestniczącym w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych spoczywa na Radzie Gminy i powinno być 

określone w drodze uchwały nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

 Wysokość ekwiwalentu zgodnie z cytowanymi wyżej artykułami nie może przekraczać 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z 

dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 

r., poz. 291 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki z ochotniczej straży pożarnej. 

 Mając na uwadze obowiązek nałożony przez ustawodawcę na Radę Gminy związany z 

ustaleniem ekwiwalentu podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 


